
 
DETERMINAZIONE N. 331 

11 DICEMBRE 2017 

AREA AFFARI GENERALI 

 

OGGETTO: SETTORE ASSICURAZIONI: AUTOVEICOLO FIAT PANDA TARGATO 

FM217DT: POLIZZA ASSICURATIVA R.C. AUTO ED INFORTUNIO 

CONDUCENTE PERIODO 31.12.2017 –31.12.2018 – MODIFICA CODICE CIG 

 

C.I.G. Z5C2127DFE 

Premesso che 

 

Con determinazione n. 139 dd. 01 giugno 2017 è stato autorizzato l’acquisto di un nuovo veicolo 

Fiat Panda MY 2018  targato FM217DT in sostituzione della Fiat Panda targata CJ637LX, ormai 

obsoleta. 

In data 6 ottobre 2017 prot. n. 5784/3.6.8, è stata richiesta la conferma della quotazione, anche per 

l’anno 2018, relativa alle polizze RCAuto (alle condizioni di cui al confronto concorrenziale ex art. 

21 della l.p. 23/90, esperito nel corso dell’anno 2016, come da determinazione n. 133 di data 

9/06/2016) comprendendo anche l’autovettura Fiat Panda targata CJ637LX, in quanto la data di 

consegna della nuova autovettura doveva ancora essere comunicata all’Ente. 

Con determinazione n. 269 dd. 12 ottobre 2017 è stato autorizzato l’affidamento ex art. 21 della 

legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23, del servizio assicurativo RCAuto comprensivo della 

garanzia infortunio conducente a Cattolica Assicurazioni (Agenzia Recla) autorizzandone 

l’imputazione della spesa e la liquidazione degli importi a Marsh Spa, previa emissione dei carichi 

contabili per l’anno 2018 pari ad € 2.564,00.=. 

In data 26 ottobre 2017, prot. n. 6588/3.6.8, in vista della consegna della nuova auto, è stato 

richiesto a Cattolica, tramite Marsh Spa, il trasferimento della polizza RCAuto relativa alla Fiat 

Panda targata CJ637LX sulla nuova auto Fiat Panda targata FM217DT, prevedendo la rottamazione 

della FIAT Panda targata CJ637LX, consentendo così la copertura assicurativa della nuova 

autovettura fino al 31/12/2017, mantenendo il medesimo CIG n. ZA11A3E4F7. 

In data 14 novembre 2017 è stata consegnata la nuova auto e si è provveduto al trasferimento della 

polizza RCAuto relativa dalla Fiat Panda targata CJ637LX alla nuova auto Fiat Panda targata 

FM217DT. 

Si rende ora necessaria l’emissione del CIG relativo alla Polizza assicurativa RCAuto della nuova 

autovettura che, avente le medesime caratteristiche della precedente, non cambia l’importo della 

polizza per l’anno 2018 ammontante ad € 528,00 dal 01/01/2018 al 31/12/2018 con contestuale 

chiusura del precedente CIG al 31/12/2017 sul portale Sicopat della PAT. L’intero ammontare delle 

polizze assicurative auto trovano copertura, per l’esercizio 2018, alla macrovoce 044002, conto 

044002010, centro di costo 11 per € 2.564,00. 

 

 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

 

- vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore”; 



- visto il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione del Consiglio di 

amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 18 

dicembre 2015, n. 2367; 

- visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il 

triennio 2017/2019 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 

14 dicembre 2016, n. 20 e con deliberazione della Giunta Provinciale di data 29 dicembre 

2016, n. 2499 

- vista  la "I Variazione al Budget economico 2017 e aggiornamento Piano Investimenti 2017-

2019” approvata con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 26 settembre 

2017 n. 20 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 3 novembre 2017, n. 1812; 

- vista la legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

- vista la legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 “Recepimento della direttiva 2014/23/UE del 

Parlamento Europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 2014, sull’aggiudicazione dei contratti 

di concessione, e della direttiva 2014/24/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio del 26 

febbraio 2014, sugli appalti pubblici: disciplina delle procedure di appalto e di concessione 

di lavori, servizi e forniture e modificazioni della legge provinciale sui lavori pubblici 1993 

e della legge sui contratti e sui beni provinciali 1990. Modificazione della legge provinciale 

sull’energia 2012”; 

- visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione 

amministrativa del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

26 ottobre 1998, n. 166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

- vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 2086 del 24 novembre 2016 “Direttive per 

l’attuazione degli obiettivi della manovra finanziaria provinciale per il 2017 da parte degli 

enti strumentali della Provincia”; 

- vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia” ; 

- visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. l’emissione del nuovo CIG Z5C2127DFE relativo alla polizza RCAuto n. 424235 per 

l’autovettura Fiat Panda targata FM217DT, per l’importo pari ad € 528,00 dal 01/01/2018 al 

31/12/2018, importo che con determinazione n. 269 dd. 12 ottobre 2017, trova copertura alla 

macrovoce 044002, conto 044002010, centro di costo 11; 

 

2. di prevedere, a seguito della creazione del nuovo CIG, della chiusura del CIG ZA11A3E4F7 

al 31/12/2017 sul portale SICOPAT della PAT; 

 

3. di liquidare e pagare gli importi dei corrispettivi pattuiti a 30 giorni dalla data di ricevimento 

della fattura previo accertamento della regolare esecuzione della fornitura effettuato dal 

personale allo scopo incaricato dall'Ente. 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

RAGIONERIA VISTO 

 

 

 

(EB/ev/gm) 

Esercizio 2017 

 

 

LA RAGIONERIA 

____________________________ 


